[image: image1.png]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

     от  24.12.2019 № 114
р.п. Шолоховский

о внесении изменений в Решение Собрания депутатов

 от 22.11.2016 № 11 «О земельном налоге»

           В целях приведения Решения Собрания депутатов  от  22.11.2016 № 11 «О земельном налоге»  в соответствие с  Налоговым Кодексом Российской Федерации,  Собрание депутатов Шолоховского городского поселения,

решило:

      1. Внести в Решение Собрания депутатов от 22.11.2016 № 11 «О земельном налоге» следующие изменения:

      1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции «Освободить от уплаты земельного налога:

5.1 за земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства:

1) граждан, проживающих на территории Шолоховского городского поселения в течение не менее 5 лет, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними при предоставлении документов;
2) граждан, имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3-х лет при предоставлении документов;
3) граждан, в составе семьи которых имеются дети - инвалиды при предоставлении документов.
5.2  Организации, обладающие на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, предназначенными для размещения кладбища».
Налоговые льготы предоставляется в соответствии с  пунктом  10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации».

2.  Настоящий решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога с  1 января 2019 года.
        3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и  председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и  муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов - Глава Шолоховского  городского поселения
	                                 Н.А. Войнова